
Vysoká škola ekonomická v Praze
Fakulta podnikohospodářská

Posudek vedoucího diplomové práce

Název diplomové práce:

Autor diplomové práce:

Cíl diplomové práce:

Kritéria hodnocení (každé max 10 bodů) Přidělené body

1. Vymezení cíle a jeho naplnění 10

2. Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití 10

3. Náročnost tématu na získávání dalších znalostí či dovedností 10

4. Hloubka a správnost provedené analýzy (ve vztahu k cílům) 10

5. Práce s informačními zdroji a jejich citace 10

6. Logická stavba a členění práce 10

7. Jazyková a terminologická úroveň 8

8. Formální úprava a náležitosti práce, rozsah 8

9. Vlastní přínos k řešené problematice 10

10. Využitelnost výsledků práce v praxi/teorii 10

Celkové bodové  hodnocení (max 100 bodů) 96

Výsledná známka výborně (1)

Celkové zhodnocení práce a otázky k obhajobě:

Jméno vedoucího diplomové práce:

Pracoviště vedoucího diplomové práce:

středa 15. leden 2020
podpis vedoucího diplomové práce

Replikace efektu slabého důkazu a objasnění jeho vzniku.

Efekt slabého důkazu: replikační studie

Jan Kasalický

Štěpán Bahník

Katedra Managementu, FPH, VŠE

Diplomová práce je obecně na vysoké úrovni. Práce popisuje výsledek experimentu, který je kvalitně proveden a zanalyzován. 

Cíle práce jsou jasně vymezené a praktická část práce těchto cílů dosahuje. Téma práce je náročné na zpracování; je proto 

potřeba pochválit kvalitně provedenou rešerši literatury, která zkoumaný efekt do hloubky popisuje včetně možných 

vysvětlení a efektů spjatých. Z rešerše pak jasně vyplývají výzkumné otázky a vychází z ní metody popsaného experimentu. 

Vypíchnout lze také náročnost provedené statistické analýzy, která není používána ani ve většině vědeckých publikací v oboru, 

i když by správně měla být. Práce je logicky členěná a obsahuje veškeré nutné informace. Ač mohou být diplomové práce běžně 

delší, stručnost je u této práce spíše výhodou než nedostatkem. Jediným výraznějším nedostatkem práce jsou formální úprava 

a jazyková úroveň. V textu jsou duplikace slov, občasná nevhodně zvolená slova, text je v určitých oblastech těžko 

srozumitelný. Práci by pomohla korektura. Tyto nedostatky nicméně v žádném případě nepřevažují ostatní kvality práce a za 

diplomovou práci lze navrhnout známku výborně. Otázky k obhajobě: 1) Jak by mohla vypadat studie, která by rozlišovala 

mezi vysvětleními efektu slabého důkazu popsanými v diskusi? 2) Efekt slabého důkazu je popsán v kontextu kognitivních 

zkreslení. Je možné tento efekt považovat za kognitivní zkreslení na základě stávajících poznatků?

H O D N O C E N Í  D I P L O M O V É  P R Á C E


